
ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ 
У НОВОМ ПАЗАРУ 

 

DRŽAVNI UNIVERZITET 
U NOVOM PAZARU 

  

 
DRŽAVNI UNIVERZITET U NOVOM PAZARU  

Vuka Karadžića bb, RS-36300 Novi Pazar, Srbija     
Žiro račun: 840- 2057666-16                                                                                

PIB: 104682222                                                                                                                    

Broj telefona ( centrala) : + 381 20 317 754 

Rektorat: 020/ 317-752, Faks: 020/  337-669 
rektorat@np.ac.rs 

www.np.ac.rs 

 

      Podaci o naručiocu 

Naručilac Državni univerzitet u Novom Pazaru 

Adresa Vuka Karadžića bb 

Mesto 36 300 Novi Pazar 

Broj odluke 985/17 

Datum 07.04.2017. godine 

 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ broj 124/12, 14/15 i 

68/15) i Izveštaja o stručnoj ocenu ponuda od 03.04.2017.godine, rektor Državnog univerziteta u 

Novom Pazaru donosi 

 

 

ODLUKU 

o dodeli ugovora u otvorenom postupku javne nabavke 

 

1. U otvorenom postupku javne nabavke broj Erasmus 1/2017, predmet nabavke: Nabavka 

opreme za potrebe Državnog univerziteta u Novom Pazaru i Univerziteta u Beogradu na 

TEMPUS PROJEKTU- ERASMUS+KA2 sprovedenom po javnom pozivu. 

 

Ugovori o javnoj nabavci dobara dodeljuju se sledećim ponuĎačima po partijama: 

 

Partije Najpovoljniji ponuĎači 

(mesto i adresa) 

PonuĎena cena (din) 

bez PDV-a sa PDV-om 
Partija 1A. - Računarska 

oprema DUNP 
„JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 

21000 Novi Sad 

3.591.067,00 4.309.280,40 

Partija 1B. - Računarska 

oprema UBG 
„DOCUS“ doo, Čačanski bataljon 

69, 32000 Čačak 

2.115.665,00 2.538.798,00 

Partija 2. -   Projekciona 

oprema DUNP 
„JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 

21000 Novi Sad 

1.945.656,00 2.334.787,20 

Partija 3. -  Termovizijska 

kamera UBG 
„VEKOM“ doo, Trebinjska 24, 

11000 Beograd 

2.848.650,00 3.418.380,00 

Partija 4. -  Softver UBG „Komarčević“ doo, Cetinjska 32, 

11000 Beograd 

299.000,00 358.800,00 

Partija 5. -  Knjige UBG „DATA STATUS“ doo, Milutina 

Milankovića 1/45, 11070 Novi 

Beograd 

114.910,02 126.401,02 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 od 5 

 

Obrazloženje 

 

Naručilac je dana 21.02.2017. godine doneo Odluku o pokretanju otvorenog postupka broj 

Erasmus 1/2017, predmet nabavke:  Nabavka opreme za potrebe Državnog univerziteta u Novom 

Pazaru i Univerziteta u Beogradu na ERASMUS+KA2 KLABS PROJEKTU.  

 

Za navedenu javnu nabavku naručilac je dana 27.02. 2017. godine objavio Poziv za podnošenje 

ponuda na Portalu javnih nabavki i na internet stranici naručioca. 

 

Do isteka roka za podnošenje ponuda do 29.03.2017.godine do 14h  prispelo je ukupno 8 ponuda. 

 

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda Komisija za sprovoĎenje postupka pristupila je 

stručnoj oceni ponuda i sačinila izveštaj o istom. 

U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda broj 906/17 od 03.04.2017. godine, Komisija je konstatovala 

sledeće: 

 

1)  Podaci o javnoj nabavci 

 Broj nabavke: Erasmus 1/2017 

 Predmet javne nabavke: Nabavka opreme za potrebe Državnog univerziteta u 

Novom Pazaru i Univerziteta u Beogradu na ERASMUS+KA2 - KLABS 

PROJEKTU. 

 Procenjena vrednost nabavke po partijama iznosi: 

 

Nabavka opreme po ERAZMUS projektu - KLABS 

 

Procenjena vrednost bez 

PDV-a(din) 

Partija 1A. - Računarska oprema DUNP 3.720.000,00 

Partija 1B. - Računarska oprema UBG 2.370.000,00 
Partija 2. -   Projekciona oprema DUNP 2.200.000,00 
Partija 3. -  Termovizijska kamera UBG 3.170.000,00 
Partija 4. -  Softver UBG 510.000,00 
Partija 5. -  Knjige UBG 170.000,00 

Ukupno (din) 12.140.000,00 
 

2)  Kriterijum za ocenjivanje ponuda: Najniža ponuĎena cena. 

 

3)  Neprihvatljive ponude po partijama kao i razlozi za njihovo neprihvatanje: Komisija je u 

izveštaju o stručnoj ocenu ponuda kao neprihvatljive navela ponude sledećih ponuĎača:  

 
Partija 1A. - Računarska oprema DUNP 

PonuĎač (naziv i sedište) 

Razlog za neprihvatanje ponude 

Ponuda ponuĎača za navedenu partiju prelazi 

iznos procenjene vrednosti nabavke bez PDV-a „COMING-Computer Engineering“ doo, 

Toše Jovanovića 7, 11030 Beograd 

 

 



Strana 3 od 5 

 

Partija 1B. - Računarska oprema UBG 

PonuĎač (naziv i sedište) 

Razlog za neprihvatanje ponude 

Ponuda ponuĎača za navedenu partiju 

prelazi iznos procenjene vrednosti nabavke 

bez PDV-a „JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 21000 Novi 

Sad 

 
Partija 3. - Termovizijska kamera UBG 

PonuĎač (naziv i sedište) 

Razlog za neprihvatanje ponude 

Ponuda ponuĎača za navedenu partiju ne 

sadrži sve tražene dokaze o ispunjavanju 

uslova za učešće u postupku nabavke. „DAMIBA Trade“ doo, Bulevar kralja 

Aleksandra 249, 11000 Beograd 

 

4) Rangiranje prihvatljivih ponuda  po partijama: 

 

Partija 1A. - Računarska oprema DUNP: 

PonuĎač (naziv i sedište) 
PonuĎena cena (din) 

Bez PDV-a PDV- 20% Sa PDV-om 

1. „JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 21000 

Novi Sad 

3.591.067,00 - 4.309.280,40 

 

Partija 1B. - Računarska oprema UBG 

PonuĎač (naziv i sedište) 
PonuĎena cena (din) 

Bez PDV-a PDV- 20% Sa PDV-om 

1. „DOCUS“ doo, Čačanski bataljon 69, 32000 

Čačak  
2.115.665,00* 

 

- 
2.538.798,00 

2. „COMING-Computer Engineering“ doo, 

Toše Jovanovića 7, 11030 Beograd 
2.179.648,00 - 2.615.577,60 

*Napomena: Prikazana je korigovana ukupna cena bez PDV-a za ponuĎača „DOCUS“ doo a u 

skladu sa članom 93, stav 4 Zakona o javnim nabavkama. 

 

*Obrazloženje: Proverom jediničnih cena iz ponuda svih ponuĎača u obrascu Strukture ponuĎene 

cene, Komisija je utvrdila da prikazana ukupna cena bez PDV-a kod ponuĎača „DOCUS“ doo, 

treba da iznosi 2.115.665,00 dinara, umesto kako je ponuĎač u svojoj ponudi naveo 2.155.665,00 

dinara. Komisija je mišljenja da je ovo tehnička greška prilikom popunjavanja ponude od strane 

ponuĎača, s obzirom da je PonuĎač u Modelu ugovora (strana 66. konkursne dokumentacije), 

naveo ispravnu vrednost od 2.115.665,00 dinara.  PonuĎač je potvrdio da je u pitanju tehnička 

greška koju je napravio prilikom popunjavanja obrasca ponude te da se u skladu stim iznos može 

korigovati a u skladu sa Članom 93. stav 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama. 

 

 

Partija 2. - Projekciona oprema DUNP 

PonuĎač (naziv i sedište) 
PonuĎena cena (din) 

Bez PDV-a PDV- 20% Sa PDV-om 

1. „JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 21000 

Novi Sad 

1.945.656,00 - 2.334.787,20 



Strana 4 od 5 

 

 

Partija 3. - Termovizijska kamera UBG 

PonuĎač (naziv i sedište) 
PonuĎena cena (din) 

Bez PDV-a PDV- 20% Sa PDV-om 

1. „VEKOM“ doo, Trebinjska 24, 11000 

Beograd 

2.848.650,00 - 3.418.380,00 

 

Partija 4. - Softver UBG 

PonuĎač (naziv i sedište) 
PonuĎena cena (din) 

Bez PDV-a PDV- 20% Sa PDV-om 

1. „Komarčević“ doo, Cetinjska 32, 11000 

Beograd 

299.000,00 - 358.800,00 

2. „JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 21000 

Novi Sad 

363.201,00 - 435.841,20 

 

Partija 5. - Knjige UBG 

PonuĎač (naziv i sedište) 
PonuĎena cena (din) 

Bez PDV-a PDV- 20% Sa PDV-om 

1. „DATA STATUS“ doo, Milutina 

Milankovića 1/45, 11070 Novi Beograd 

114.910,02 - 126.401,02 

2. „EDUCATIONAL CENTRE“ doo, Kneza 

Miloša 17, 11000 Beograd 

123.980,00 - 136.378,00 

 

 

5) Imena ponuĎača koji se predlažu za dodelu ugovora po partijama:  

 

Nakon stručne ocene ponuda, Komisija je konstatovala da su najpovoljnije prihvatljive ponude  po 

partijama na osnovu kriterijuma za dodelu ugovora - najniža ponuĎena cena podneli sledeći 

ponuĎači:  

 

Partije PonuĎač 

(mesto i adresa) 

PonuĎena cena (din) 

bez PDV-a sa PDV-om 
Partija 1A. - Računarska 

oprema DUNP 
„JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 

21000 Novi Sad 

3.591.067,00 4.309.280,40 

Partija 1B. - Računarska 

oprema UBG 
„DOCUS“ doo, Čačanski bataljon 

69, 32000 Čačak 

2.115.665,00 2.538.798,00 

Partija 2. -   Projekciona 

oprema DUNP 
„JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 

21000 Novi Sad 

1.945.656,00 2.334.787,20 

Partija 3. -  Termovizijska 

kamera UBG 
„VEKOM“ doo, Trebinjska 24, 

11000 Beograd 

2.848.650,00 3.418.380,00 

Partija 4. -  Softver UBG „Komarčević“ doo, Cetinjska 32, 

11000 Beograd 

299.000,00 358.800,00 

Partija 5. -  Knjige UBG „DATA STATUS“ doo, Milutina 

Milankovića 1/45, 11070 Novi 

Beograd 

114.910,02 126.401,02 

 



Strana 5 od 5 

 

 

6) Komisija predlaže odgovornom licu naručioca da se Ugovori dodele sledećim ponuĎačima 

po partijama: 

 Za Partiju 1A - Računarska oprema DUNP predlaže se da se sklopi ugovor sa 

najpovoljnijim ponuĎačem JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 21000 Novi Sad, ponuda 

br. 882/17 

 Za Partiju 1B - Računarska oprema UBG predlaže se da se sklopi ugovor sa najpovoljnijim 

ponuĎačem „DOCUS“ doo, Čačanski bataljon 69, 32000 Čačak, ponuda br. 875/17 

 Za Partiju 2 - Projekciona oprema DUNP, predlaže se da se sklopi ugovor sa 

najpovoljnijim ponuĎačem „JAPI COM“ doo, Rumenačka 13, 21000 Novi Sad, ponuda 

br. 882/17 

 Za Partiju 3 - Termovizijska kamera UBG predlaže se da se sklopi ugovor sa 

najpovoljnijim ponuĎačem „VEKOM“ doo, Trebinjska 24, 11000 Beograd, ponuda 

br.852/17 

 Za Partiju 4 - Softver UBG predlaže se da se sklopi ugovor sa najpovoljnijim ponuĎačem 

„Komarčević“ doo, Cetinjska 32, 11000 Beograd, ponuda br, 853/17 

 Za Partiju 5 - Knjige UBG predlaže se da se sklopi ugovor sa najpovoljnijim ponuĎačem 

„DATA STATUS“ doo, Milutina Milankovića 1/45, 11070 Novi Beograd, ponuda br. 

857/17 

 

7) Komisija konstatuje da su izabrani ponuĎači u svojim ponudama naveli da će predmetnu 

nabavku  realizovati samostalno, odnosno bez podizvoĎača. 

 

Odgovorno lice naručioca prihvata predlog Komisije za sprovoĎenje postupka, te na osnovu 

zakonskog ovlašćenja, navedenim ponuĎačima dodeljuje Ugovore o javnoj nabavci dobara, kao u 

dispozitivu ove odluke. 

 

Pouka o pravnom leku: protiv ove Odluke ponuĎač može naručiocu podneti zahtev za zaštitu 

prava u roku od 10 dana od dana prijema iste. 

     
   

  

 

            Rektor 

 

         Prof. dr Miladin Kostić 


